
Nr. 34256
28 november

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

25 november 2014, kenmerk 690079-129348-MEVA, houdende wijziging van 

de Regeling sectorale bezoldigingsnorm topfunctionarissen 

zorgverzekeraars in verband met de vaststelling van de bezoldigingsmaxima 

voor het kalenderjaar 2015

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gehoord de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Gelet op de artikelen 3.3 en 3.4 van de Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en 
semipublieke sector;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de Regeling sectorale bezoldigingsnorm topfunctionarissen zorgverzekeraars wordt een artikel 
ingevoegd, luidende:

Artikel 3a. Sectorale bezoldigingsnorm en indeling in klassen 2015 

1. Voor het kalenderjaar 2015 bedraagt de sectorale bezoldigingsnorm voor zorgverzekeraars met 
op 1 januari 2015:
a. minder dan 300.000 verzekerden: € 220.000;
b. tussen de 300.000 en 1.000.000 verzekerden: € 260.000; en
c. met meer dan 1.000.000 verzekerden: € 300.000.

2. Artikel 3, tweede lid, is van overeenkomstige toepassing.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 34256 28 november 2014



TOELICHTING 

De drie bezoldigingsmaxima voor zorgverzekeraars zijn in 2015 gelijk aan die van 2014. Omdat ik van 
mening ben dat de sectorale normen voor zorgverzekeraars niet onbesproken kunnen blijven in het 
licht van het bij koninklijke boodschap van 30 juni 2014 ingediende voorstel van wet tot aanpassing 
van de Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke sector in verband met 
de verlaging van het wettelijke bezoldigingsmaximum van 130% naar 100% van de bezoldiging van 
een Minister (Wet verlaging bezoldigingsmaximum WNT) (Kamerstukken 33 978), in de praktijk 
aangeduid als de WNT2, heb ik Zorgverzekeraars Nederland (ZN) uitgenodigd om daarover met mij 
van gedachten te wisselen. Omdat bij het opstellen van deze regeling de behandeling van de WNT2 in 
de Eerste Kamer en de gedachtewisseling met ZN over de WNT2 nog niet afgrond zijn, heb ik besloten 
om voor het jaar 2015 af te zien van indexatie van de normen. Het onderwerp indexatie zal worden 
meegenomen in het overleg met ZN over sectorale bezoldigingsnormen voor 2016.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

2 Staatscourant 2014 nr. 34256 28 november 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 25 november 2014, kenmerk 690079-129348-MEVA, houdende wijziging van de Regeling sectorale bezoldigingsnorm topfunctionarissen zorgverzekeraars in verband met de vaststelling van de bezoldigingsmaxima voor het kalenderjaar 2015
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


